
FINANZIARIO

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 882 del 23/11/2022

Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER IL RICONOSCIMENTO DELL'INCENTIVO 
AL PERSONALE DIPENDENTE CONNESSO ALL'ATTIVITÀ DI RECUPERO DELL'EVASIONE 
TRIBUTARIA - ANNO 2022.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati:
• la deliberazione di  Consiglio Comunale n.  56 del 20/12/2021 di  approvazione del Bilancio di 
Previsione 2022/2024 e relativi allegati di legge e successive variazioni;
• la deliberazione di Giunta Comunale n. 180 del 29/12/2021 di approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione (PEG) e Piano della Performance 2022/2024 e successive variazioni;
•  il  decreto  del  Sindaco  n.  55  del  29/12/2021  di  nomina  del  Funzionario  scrivente  quale 
Responsabile del Servizio Finanziario dell'Ente sino a tutto il 31/12/2022;

Visto l’art  31  del  Regolamento  I.C.I.  che  prevede  l’istituzione  di  un  fondo  destinato 
all’incentivazione del personale nell’attività di accertamento dell’evasione dell’I.C.I.;

Ritenuto necessario assumere idoneo impegno di spesa presunto per il riconoscimento dell’attività 
di accertamento ICI svolta l’anno 2022; 

Visti i vigenti regolamenti di organizzazione e di contabilità;

Visto il D.lgs. 18.8.2000, n. 267;

DETERMINA

a) di assumere idoneo impegno di spesa, con imputazione ai capitoli di specifica competenza 
del Bilancio di Previsione 2022/2024, come da Scheda Contabile allegata, per complessivi 
euro 7.250,00 (compensi, oneri previdenziali ed assicurativi e irap);

b) di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31.12.2022;

c) di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa e con le regole della Finanza Pubblica, ai sensi dell’art. 183, 
c. 8, del TUEL;

d) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147-bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni; 

Determ. n. 882 del 23/11/2022 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



e) di  dare  atto  che  il  presente  atto  verrà  pubblicato,  ai  sensi  dell’art.  23  del  Decreto 
Legislativo n. 33/2013 e successive modificazioni, sul sito web del Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 882 del 23/11/2022 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 2881 / 2022

Esercizio 2022

S 101040131468 / 0 1298 / 2022 Prenotazione 5.250,00 Fondo incentivante per attività di
accertamento ICI - anno 2022

S 101040731475 / 0 1300 / 2022 Prenotazione 450,00 IRAP Fondo incentivante per attività di
accertamento ICI - anno 2022

S 101040131469 / 0 1299 / 2022 Prenotazione 1.550,00 Oneri riflessi Fondo incentivante per attività di
accertamento ICI - anno 2022

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 882 del 23/11/2022

  FINANZIARIO 

Proposta n° 2881/2022

Oggetto:  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER IL RICONOSCIMENTO 
DELL'INCENTIVO AL PERSONALE DIPENDENTE CONNESSO ALL'ATTIVITÀ 
DI RECUPERO DELL'EVASIONE TRIBUTARIA - ANNO 2022 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 23/11/2022 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


